cosméticos y de higiene doméstica, tomados en etapa de comercialización, con el  objetivo de
verificar el cumplimiento de las especificaciones de calidad y los requisitos técnico - legales  
declarados por los titulares de las NSO durante la vigencia del año 2023, se pudo determinar qué
doscientos diecinueve (219) de estos, correspondientes al 70% de los productos evaluados son
CONFORMES; así mismo se pudo determinar qué noventa y ocho (98) de los productos
correspondiente al 30% presentaron NO CONFORMIDAD, debidas a desviaciones frente a lo
establecido en la normatividad sanitaria vigente aplicables Decisión 833 de 2018 “Armonización